
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   15 / 23-10-2019

Αριθμ. Απόφασης:       669 / 2019

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  πρωτοκόλλων  παραλαβής  ταχυδρομικών  υπηρεσιών  του  Δήμου

Σερρών για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2019. 

 

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την  23η του μηνός  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ  του

έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  15/17-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 40, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: Αραμπατζής Θεόδωρος.

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΩ10-ΒΜΒ



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν.  4555/2018 και  παρών

ήταν μόνο ο κ. Σιαπαρδάνης Κωνσταντίνος.

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  εκτός

ημερήσιας διάταξης θέματος και επανήλθε μετά την ολοκλήρωση αυτού.

- Καλώτα Παναγιώτα και Τερζής Βασίλειος, αποχώρησαν μετά την ολοκλήρωση του

17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  28ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 30477/14-10-2019 εισήγηση του Τμ.

Λογιστηρίου του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1) Την αριθμ. 25/2018 μελέτη για την υπηρεσία ¨Επιλογή εταιρείας ταχυμεταφορών

για τη μεταφορά επιστολών & μικροδεμάτων των Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών¨

προϋπολογισμού 8.528,10 € με Φ.Π.Α. (ΑΔΑΜ 18REQ003847643 2018-10-16).

2) Την αριθμ. 692/2018 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με την οποία

εγκρίθηκε η δαπάνη ποσού 710,70 € για το έτος 2018 και 7.817,40 € για το έτος 2019

για  την  εκτέλεση  της  παροχής  υπηρεσίας  την  ταχυμεταφορά  επιστολών  &

μικροδεμάτων των Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών για τα έτη 2018-2019. (ΑΔΑΜ

18REQ004086240 2018-11-28).

3) Την αριθμ. 834/39322/7-12-2018 Απόφαση Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση

της  υπηρεσίας  ταχυμεταφορών για  τη  μεταφορά  επιστολών & μικροδεμάτων των

Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών  για  τα  έτη  2018-2019  στην  εταιρεία  ACS

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.Ε. (ΑΔΑΜ 18AWRD004146359 2018-12-07).

4) Την αριθμ. 39387/7-12-2018 σύμβαση ποσού 4.216.62 € με Φ.Π.Α. μεταξύ του

Δήμου Σερρών και της εταιρείας  ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.Ε. για

την  Υπηρεσία  ταχυμεταφορών  για  τη  μεταφορά  επιστολών  & μικροδεμάτων  των

Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών για τα έτη 2018-2019.

5)  Τα  αριθμ.  0/105306/31-7-2019,  0/116511/31-8-2019  και  0/135958/30-96-2019

τιμολόγια παροχής υπηρεσιών της εταιρείας  ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α.Ε.Ε.  ποσών  46,87  €,  15,62  €  και  26,78  €  αντίστοιχα,  σύμφωνα  με  τα  οποία

εκτελέσθηκε  η  ¨Υπηρεσία  ταχυμεταφορών  για  τη  μεταφορά  επιστολών  και

μικροδεμάτων των υπηρεσιών του Δήμου Σερρών έτους 2018-2019¨ για τους μήνες

Ιούλιο,  Αύγουστο  και  Σεπτέμβριο 2019  βάσει  της  αριθμ.  πρωτ.  39837/7-12-2018

σύμβασης.

6)  Τα  από  31-07-2019,  31-08-2019  και  30-09-2019  πρωτόκολλα  παραλαβής

υπηρεσίας  που υπογράφτηκαν από την επιτροπή παρακολούθησης υπηρεσιών που

ορίσθηκε  με  την  αριθμ.  920/2018  ΑΔΣ  και  αφορούν  ταχυδρομικά  τέλη  -

ταχυμεταφορές για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2019.

  Σύμφωνα  με  την  παρ.  5  του  άρθρου  219  του  Ν.4412/2016  ¨Το  πρωτόκολλο

οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφασή

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΩ10-ΒΜΒ



του,  η  οποία  κοινοποιείται  υποχρεωτικά  και  στον ανάδοχο.  Αν παρέλθει  χρονικό

διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών από την ημερομηνία υποβολής του και  δεν

ληφθεί  σχετική  απόφαση  για  την  έγκριση  ή  την  απόρριψή  του,  θεωρείται  ότι  η

παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια¨.

  Κατόπιν  τούτου  παρακαλούμε  για  τη  λήψη  απόφασης  για  την  έγκριση  των

παρακάτω  πρωτοκόλλων  παραλαβής  της  ¨Υπηρεσίας  ταχυμεταφορών  για  τη

μεταφορά επιστολών και μικροδεμάτων των υπηρεσιών του Δήμου Σερρών¨ από τον

ανάδοχο ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.Ε. για τους κάτωθι μήνες:

• Το από 31-07-2019 πρωτόκολλο παραλαβής υπηρεσίας για τον μήνα Ιούλιο 2019,

σύμφωνα  με  την  αριθμ.  πρωτ.  39837/7-12-2018  σύμβαση,  σχετικό  το  αριθμ.

0/105306/31-7-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών ποσού 46,87 €.

• Το από 31-08-2019 πρωτόκολλο  παραλαβής  υπηρεσίας  για  τον  μήνα Αύγουστο

2019, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 39837/7-12-2018 σύμβαση, σχετικό το αριθμ.

0/116511/31-8-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών ποσού 15,62 €.

•  Το από 30-09-2019 πρωτόκολλο παραλαβής υπηρεσίας για τον μήνα Σεπτέμβριο

2019, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 39837/7-12-2018 σύμβαση, σχετικό το αριθμ.

0/135958/30-9-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών ποσού 26,78 € »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

     Εγκρίνει:

α) το από 31-07-2019 πρωτόκολλο παραλαβής για την καλή εκτέλεση των υπηρεσιών

για  την  δαπάνη  υπηρεσίας  από  τον  ανάδοχο  ¨ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α.Ε.Ε.¨,  για  την  ¨Υπηρεσία  ταχυμεταφορών  για  τη  μεταφορά  επιστολών  και

μικροδεμάτων  των  υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών¨,  για  το  μήνα  Ιούλιο  2019,

σύμφωνα με  την  αρ.  834/39322/7-12-2018 Απ.Δημ.  και  την  αρ.  39387/7-12-2018

σύμβαση, που αφορά το υπ’ αρ. 0/105306/31-7-2019 τιμολόγιο ποσού 46,87 €, 

β) το από 31-08-2019 πρωτόκολλο παραλαβής για την καλή εκτέλεση των υπηρεσιών

για  την  δαπάνη  υπηρεσίας  από  τον  ανάδοχο  ¨ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α.Ε.Ε.¨,  για  την  ¨Υπηρεσία  ταχυμεταφορών  για  τη  μεταφορά  επιστολών  και

μικροδεμάτων  των υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών¨,  για  το  μήνα Αύγουστο  2019,

σύμφωνα με  την  αρ.  834/39322/7-12-2018 Απ.Δημ.  και  την  αρ.  39387/7-12-2018

σύμβαση, που αφορά το υπ’ αρ. 0/116511/31-8-2019 τιμολόγιο ποσού 15,62 €  και  

γ) το από 30-09-2019 πρωτόκολλο παραλαβής για την καλή εκτέλεση των υπηρεσιών

για  την  δαπάνη  υπηρεσίας  από  τον  ανάδοχο  ¨ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α.Ε.Ε.¨,  για  την  ¨Υπηρεσία  ταχυμεταφορών  για  τη  μεταφορά  επιστολών  και

μικροδεμάτων των υπηρεσιών του Δήμου Σερρών¨, για το μήνα Σεπτέμβριο 2019,

σύμφωνα με  την  αρ.  834/39322/7-12-2018 Απ.Δημ.  και  την  αρ.  39387/7-12-2018

σύμβαση, που αφορά το υπ’ αρ. 0/135958/30-9-2019 τιμολόγιο ποσού 26,78 €.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΩ10-ΒΜΒ



         Σέρρες 01-11-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                

 ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 6Ξ6ΘΩ10-ΒΜΒ


		2019-11-01T14:42:05+0200
	Athens




